



Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie  
Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie  
57-100 Strzelin, ul. Jana Pawła II nr 23,  
tel. 071 3921364, fax. 0713923527,  
[www.lostrzelin.pl](http://www.lostrzelin.pl), e-mail: [sekretariat@lostrzelin.pl](mailto:sekretariat@lostrzelin.pl)



L.dz. ZSO. - s. 0414.14.2024

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH  
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  
im. Marii Skłodowskiej-Curie  
W STRZELINIE  
57-100 STRZELIN, ul. Jana Pawła II 23  
NIP 914-12-63-640 Regon 000233804

STAROS Strzelin, 28.10.2024.  
W STRZELINIE  
KANCELARIA OGÓLNA  
Wpł. 28. 10. 2024  
L.Dz. ....  
Liczba załączników 1  
Podpis [Signature]

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pismo z dnia 14 października 2024 r. o sygnaturze akt BR.0012.8.2024.WR Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie przesyła informacje wymagane na posiedzenie Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia Rady Powiatu Strzeleńskiego zaplanowane na dzień 4 listopada 2024 r.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
w Strzelinie  
[Signature]  
mgr Beata Kudła

Załącznik:

1. Edukacja - ocena rou szkolnego 2023/2024 wraz z wynikami egzaminów zewnętrznych.

Do wiadomości:

- 1) adresat
- 2) a/a



---

Strzelin, 28.10.2024.

### **Ocena roku szkolnego 2023/2024**

W roku szkolnym 2023/2024 do szkoły uczęszczało 522 uczniów, uczących się w 18 oddziałach Liceum Ogólnokształcącego, w tym 9 uczniów z orzeczeniem o kształceniu specjalnym (6 uczniów ze względu na autyzm/ zespół Aspergera, 1 uczeń – ze względu na zagrożenie niedostosowaniem społecznym, 1 uczeń – niepełnosprawność ruchowa). Dla ucznia z niepełnosprawnością ruchową zatrudniono również pomoc nauczyciela. Zatrudniono 3 nauczycieli współorganizujących kształcenie specjalne.

W trakcie roku szkolnego zorganizowaliśmy w szkole 5 nauczania indywidualnych, po otrzymaniu orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego ze względu na brak możliwości uczęszczania przez uczniów do szkoły. 43 uczniów objęto pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

W ciągu całego roku szkolnego nauczyciele realizowali swoje obowiązki, realizowali zadania statutowe, zapewniali uczniom bezpieczeństwo podczas zajęć na terenie szkoły i poza nią, udzielali pomocy psychologiczno-pedagogicznej zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa oświatowego i wewnątrzszkolnymi procedurami. Udzielaliśmy wsparcia pedagogicznego uczniom i ich rodzicom. Organizowaliśmy akcje promujące dbałość o zdrowie psychiczne, kształtowaliśmy postawy ekologiczne, patriotyczne, z naciskiem na patriotyzm lokalny, aktywowaliśmy uczniów do aktywnego wyczynku. W ramach realizacji zadań statutowych prowadziliśmy edukację kulturalną i społeczną. Współpracowaliśmy w KPP w Strzelinie w kwestii zapobiegania postawom aspołecznym, prowadziliśmy zajęcia profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania sięganiu po używki. Odbywały się ogólnoszkolne i indywidualne spotkania z rodzicami; analizowaliśmy przyczyny niepowodzeń uczniów, motywowaliśmy uczniów do podejmowania starań związanych z systematyczną i samodzielną pracą, promowaliśmy osiągnięcia uczniów w mediach społecznościowych, na szkolnej stronie internetowej oraz w szkolnych gablotach.

W grudniu 2023 r. po raz VIII zorganizowaliśmy Strzeliński Festiwal Nauki dla uczniów szkół podstawowych naszego powiatu oraz dla uczniów naszego Liceum. Tradycją tego Festiwalu jest współpraca szkoły z uczelniami wyższymi: z Politechniką Wrocławską, Uniwersytetem Przyrodniczym, Uniwersytetem Wrocławskim, Państwową Akademią Nauk Stosowanych w Nysie, a także z instytucjami, np. z Miejską Biblioteką Publiczną w Strzelinie. W ramach tego festiwalu pracownicy naukowcy uczelni wyższych i nasi nauczyciele przeprowadzają warsztaty naukowe dla uczniów. Nasi uczniowie mają możliwość nie tylko wzbogacenia swojej wiedzy poprzez udział w warsztatach, ale jako asystenci nauczycieli mają okazję dzielić się swoją wiedzą z kolegami z młodszymi klasami. Nasz Strzeliński Festiwal Nauki

### Realizacja innowacji pedagogicznych

W ciągu całego roku szkolnego realizowaliśmy 13 innowacji pedagogicznych:

w klasie o profilu przyrodniczo-medycznym:

1. Fizyka medyczna
2. Język obcy dla przyrodników
3. Matematyka w chemii

w klasie o profilu humanistyczno-dziennikarskim:

4. Warsztaty dziennikarskie „Świat mediów w teorii i praktyce”

w klasie o profilu politechnicznym:

5. Z matematyką na studia

w klasie o profilu lingwistyczno-biznesowym:

6. Moje finanse i młodzieżowe mini przedsiębiorstwo
7. Język angielski / niemiecki w biznesie
8. Geografia w biznesie
9. Język polski w biznesie
10. Matematyka w biznesie

w klasie o profilu turystycznym:

11. Geografia turystyczna
12. Z angielskim w świat.

### Działalność Rady Rodziców

Rada Rodziców aktywnie uczestniczy w życiu szkoły, pełniąc rolę nie tylko doradczą czy opiniodawczą, ale także wspiera finansowo wiele szkolnych przedsięwzięć i współorganizuje szkolne uroczystości.

### Realizowane programy

W szkole realizowany był „Program wychowawczo-profilaktyczny”, „Program wychowania patriotycznego”, „Program upowszechniania czytelnictwa”, „Program działań ekologicznych”, „Program wspierania uczniów z trudnościami w nauce oraz uczniów uzdolnionych”, a także „Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego”. Organizowano wycieczki intergracyjne i edukacyjne.

Zgłoszono szkołę do udziału w ogólnopolskich programach profilaktycznych:

- „Wybierz życie – pierwszy krok” – program związany z profilaktyką chorób nowotworowych;
- Ogólnopolski program związany z profilaktyką AIDS i HIV;

Nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach stacjonarnych, zdalnych i webinariach. Kontynuowano i wzmacniano pracę zespołową nauczycieli na rzecz doskonalenia procesów edukacyjnych. Organizowano lekcje pokazowe, dyrektor wspierał nauczycieli początkujących. Nadzór pedagogiczny prowadzony był systematycznie.

Umożliwiono również w naszym Liceum odbycie praktyk studenckich studentom różnych uczelni.

**Prowadzono na bieżąco szkolną stronę internetową i Szkolną Telewizję.**

Współpracowaliśmy i współpracujemy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Strzelinie, PZLA w Strzelinie, Powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Strzelinie, Powiatową Komendą Policji w Strzelinie, Sądem Rodzinnym, szkołami podstawowymi i ponadpodstawowymi naszego powiatu, Strzelińskim Ośrodkiem Kultury, OHP, GOPS, PUP i PCPR.

**Ważniejsze osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych oraz sportowych w r. sz. 2023/2024:**

Nazwa szkoły/ placówki	Nazwa konkursu/osiągnięcia	Zasięg	organizator	Zajęte miejsce
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie	Filmowy Konkurs Historyczny Fundacji Patria Nostra	ogólnopolski	Fundacji Patria Nostra z Poznania	laureaci
	Ogólnopolski Konkurs Studium Talent	ogólnopolski	Politechnika Wrocławska	laureat
	<i>Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Francji i Frankofonii</i>	ogólnopolski	KUL	I miejsce
	<i>Mistrzostwa w piłce plażowej dziewcząt</i>	Wojewódzki, ogólnopolski	Związek Sportowy	I miejsce w województwie V miejsce w Polsce

**Średnie wyniki z egzaminu maturalnego (w procentach),  
z uwzględnieniem sesji poprawkowej**

Przedmiot	Szkoła	Gmina	Powiat	Województwo	Kraj
Język polski	65%	59%	55%	62%	61%
Matematyka	56%	53%	51%	61%	63%
Język angielski	81%	77%	73%	80%	78%
Język niemiecki	46%	41%	39%	52%	56%

*Więcej wyników ujęto w załączniku.*

**Prace remontowo-konserwacyjne w r. szk. 2023/2024:**

Wyszczególnienie robót	Termin realizacji	Wartość zł
Remont łazienek uczniowskich na parterze budynku głównego z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych	XI-XII 2023	67.889,50
Adaptacja pomieszczenia dla pedagoga specjalnego	XII 2023	4.500,00
Naprawa i rozbudowa monitoringu	I 2024	5.018,00
Malowanie sal lekcyjnych (wykonanie przez konserwatora)	VII-VIII 2024	1.316,00

**Tabela Nr 6 Zadania inwestycyjne**

Lp.	Nazwa zadania	Całkowita wartość zadania	Kwota dofinansowania (pożyczka/dotacja/inne)	Źródło finansowania	Stan zaawansowania
1	Opracowanie projektu windy	29.905,00	-	budżet	wykonany

**Remonty i inwestycje:**

- Remont łazienek uczniowskich na parterze z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych.
- Zamówienie dokumentacji projektowej na budowę windy w budynku głównym;

## Wyniki matury 2024



Liceum Ogólnokształcące  
im. Marii Skłodowskiej – Curie  
w Strzelinie

## Zdawalność Matury w Liceum Ogólnokształcącym w Strzelinie na przestrzeni lat





















